vestris, perpetuo, necnon et notario infrascripto a nobis nomine vestro et aliorum predictorum supra generaliter vel specialiter nominatorum et omnium illorum quorum interest et interesse potest, legitime stipulanti, paciscenti et recipienti, de toto predicto bovagio, terragio et erbagio et de omni accione, servitute, condicione et iure bovagii, terragii et erbagii et vexacione eorum pure, libere et absolute et sine omni excepcione, condicione et retencione, et sicut melius dici et intelligi potest, ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum. Extrahentes predicta omnia et singula, que vobis et vestris et aliis omnibus et singulis supra generaliter vel specialiter dictis seu nominatis vendimus, de iure, dominio et posse nostri et nostrorum, et eadem omnia et singula in vestrum vestrorumque et aliorum supra generaliter vel specialiter dictorum seu nominatorum et vestrorum et eorum successorum perpetuo ius, dominium et posse mittimus et transferimus irrevocabiliter, sic quod semper et imperpetuum vos et omnes alii et singuli supradicti seu nominati generaliter vel specialiter et successores vestri et eorum et etiam omnes et singule civitates, ville, castra et loca Cathalonie, tam nostra quam dictorum nobilium, militum, civium et burgensium et hominum villarum Cathalonie et aliorum hominum laycaliter vivencium adquisita et adquirenda,²¹ ac habita et habenda, et etiam omnes homines et femme habitantes et habitaturi in ipsis civitatibus, villis, castris et locis et eorum terminis et territoriis, et omnia bona vestra et eorum, tam habita quam habenda, et hominum nostrorum et vestrorum et predictorum, presentium et futurorum, perpetuo sitis et sint franchi, quietii, liberi et inmunes perpetuo a dictis bovagio, terragio et erbagio et ab omni prestacione,²² vexacione et inquietacione eorum,²³ ab omni accione, servitute, condicione et iure nostro ipsius bovagii, terragii et erbagii, et ab omni etiam specie et genere et forma qualibet, presenti, preterita vel futura, bovagii, terragii et erbagii, que dici vel excogitari possent et que ratione seu occasione eorum peti possent et per nos vel successores nostros non possint peti, exigi, requiri vel demandari seu recipi vi vel gratis vel alio quocumque modo a vobis vel a predictis supra generaliter vel specialiter dictis seu nominatis, vel bonis vestris et eorum, mobilibus seu inmobilibus, tam habitis quam habendis, ratione novi domini²⁴ seu nove successionis vel quacumque alia de causa, modo vel forma, que dici, nominari vel perpendi possit seu posset aliqua ratione seu causa, preterita, presenti vel futura, hic expressa vel non expressa. Et ex causa huius vendicionis damus et cedimis vobis et vestris et omnibus aliis et singulis supra generaliter vel specialiter dictis seu nominatis, et vestris et eorum successoribus perpetuo, et notario infrascripto a nobis nomine vestro et predictorum supra generaliter vel specialiter nominatorum et omnium illorum quorum interest et interesse potest, legitime stipulanti, paciscenti et recipienti, omnia loca, iura, voces et acciones, reales et²⁵ personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias, et

heredes et successores nostros, sive ius nos vel successores nostri haberemus in dicto bovagio, terragio et erbagio seu eorum modo seu forma ex causis predictis vel aliis sive non, vel sub quacumque forma, totum ipsum bovagium, terragium et erbagium et omnem etiam actionem, servitutem, condicionem et vexacionem et ius nobis et successoribus nostris competencia et competitura ratione vel occasione eorum, modo aliquo, iure, forma vel racione. Promitimus insuper vobis et vestris et aliis omnibus et singulis supra generaliter vel specialiter dictis seu nominatis, et notario infrascripto nomine vestro et predictorum supra generaliter vel specialiter nominatorum vel dictorum et illius vel illorum quorum interest vel interesse potest, a nobis legitime stipulanti, recipienti et paciscenti, totam hanc vendicionem, absolucionem, diffinicionem et remissionem per nos et omnes heredes et quoscumque successores nostros salvare perpetuo, et quod nos et nostri erimus inde vobis et vestris perpetuo legales, guirentes, actores et defensores contra omnes personas, et inde tenebimur vobis et vestris et omnibus aliis et singulis supradictis generaliter et specialiter dictis seu nominatis perpetuo de eviccione et de omnibus etiam aliis de quibus vendor tenetur et teneri potest et debet emptori. Et si forte aliqua persona, cuiuscumque dignitatis seu condicionis existeret, contra vos vel vestros vel alios omnes et singulos supra generaliter vel specialiter dictos seu nominatos, presentes et futuros, moveret vel faceret questionem aliquam vel demandam ratione eorum que vobis et vestris et aliis supradictis specialiter et generaliter nominatis perpetuo vendimus, absolvimus, diffinimus et remittimus, nos promittimus vobis et vestris et omnibus aliis et singulis supradictis seu³³ nominatis generaliter vel specialiter, et notario infrascripto nomine vestro et eorum et illius etiam et illorum quorum intereset et interesse potest, a nobis legitime stipulanti, paciscenti et recipienti per nos et omnes heredes et successores nostros, quod opponemus nos deffensioni vestri et vestrorum et aliorum omnium et singulorum supra generaliter vel specialiter dictorum seu nominatorum, presencium et futurorum, perpetuo, et agemus et ducemus causam seu causas nostris propriis expensis a principio usque ad finem, et vos et vestros omnino indempnes servabimus, aut vos vel vestri, si volueritis, possitis ipsam causam seu causas agere per vos ipsos et ducere, vobis tamen et omnibus aliis et singulis supradictis specialiter vel generaliter dictis seu nominatis super hoc eleccione servata. Nos enim remittimus vobis et vestris et aliis supra generaliter vel specialiter dictis seu nominatis, et notario infrascripto nomine vestro et predictorum supra generaliter vel specialiter nominatorum et illius vel illorum quorum intereset vel interesse potest, a nobis legitime stipulanti, recipienti et paciscenti, ex pacto necessitatem denunciacions, et si vos vel ipsi elegeritis dictam causam seu causas ducere in propria persona. Promitimus per nos et omnes successores nostros vobis et vestris et omnibus aliis et singulis supradictis specialiter